INDICAÇÃO Nº. 0095/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de Instalar bancos em toda a extensão da Rua
Bartolomeu Manna, no passeio público lindeiro à área verde ali existente, tanto na Vila
Rocca quanto no Residencial Nova Rocca.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 15/04/2019     Despacho em 15/04/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de Instalar

bancos em toda a extensão da Rua Bartolomeu Manna, no passeio público lindeiro à área

verde ali existente, tanto na Vila Rocca quanto no Residencial Nova Rocca.

JUSTIFICATIVA:

 A referida rua, que margeia uma longa área verde de dois bairros da cidade, é

muito usada pelos munícipes para lazer, um bate-papo, caminhadas, entre outros.

 A colocação de bancos em sua extensão trará conforto aos munícipes e favorecerá

a socialização e o convívio nos bairros, além de deixar o local mais bonito e atrativo à

visitação.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de abril de 2019.

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor